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Pohjois-Suomen Aluehallintovirasto on pyytänyt Kiuruveden kau pun-
gin ympäristönsuojeluviranomaisen ja ter vey den suo je lu vi ran omai sen
lausuntoa Vapo Oy:n antamaa Konnunsuon tur ve tuo tan to alu een
ympäristöluvan nro 188/2015/1 lupamääräyksen 15 mukaista sel vi-
tys tä. Lausunto pyydettiin toimittamaan lupaviranomaiselle 3.8.2020
mennessä. Aluehallintovirastolta pyydettiin ja saatiin jat ko ai kaa
lausunnon jättämiselle 31.8.2020 asti.

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on lupapäätöksessään nro
188/2015/1 tarkistanut Konnunsuon turvetuotantoalueen ym pä ris tö-
lu van nro 22/02/2 lupamääräykset sekä myöntänyt Vapo Oy:lle ym-
pä ris tö lu van 87,3 ha:n lisäalueeseen eli yhteensä lupa on annettu
333,8 ha alueelle.

Vaasan hallinto-oikeuden päätöksellä nro 18/0205/1 muutetun lu pa-
mää räyk sen 15 perusteella Vapo Oy:n tuli kartoittaa mahdollisten
sul fi di rik kai den alueiden esiintymiä Konnunsuon lohkoilla 1, 2 ja 7, ei
kui ten kaan tuotannosta poistuneilla eikä luovutetuilla alueilla. Jos
tuo tan nos sa olevien, kivennäismaahan saakka ojitettujen alueiden
sar ka ojis ta otettujen vesinäytteiden pH- ja säh kön joh ta vuus tu lok sis-
sa ei ilmene happamuusvaikutusta, ei kairauksia tarvitse näillä loh-
koil la tehdä. Alueen kallioperässä esiintyy mustaliuskejaksoja, joilla
voi olla maaperää happamoittava vaikutus.

Hakemuksessa on esitetty selvitys Konnunsuon maaperän ja tur-
peen happamuuspotentiaalista tuotannossa olevalla lohkolla 7 sekä
tur ve tuo tan toon valmistelemattomalla alueella lohkolla 1. Sel vi tyk-
ses sä maaperä- ja turvenäytteistä (yhteensä 17 kpl) määritettiin rik ki-
pi toi suus ja happamoitumispotentiaali kahdeksan viikon pH-in ku baa-
ti ol la. Kivennäismaanäytteiden pH oli välillä 4,9–6,1 ja in ku baa ti on
jälkeen alimmillaan pH oli 4,7. Turvenäytteiden inkubaation jäl kei nen
pH oli välillä 3,5–5,2 pudotuksen ollessa 0,9 yksikköä. Rik ki pi toi suus
oli maanäytteissä alle 0,01 % ja turvenäytteissä 0,19–0,22 %.



Tuotannossa olevien lohkojen 2 ja 7 sarkaojista otetuissa ve si näyt-
teis sä alhaisimmat pH-lukemat olivat 4,8-4,9. Samassa näy te pis-
tees sä sähkönjohtavuus oli alhainen (29–37 µS/cm).

Maaperä- ja turveselvityksen sekä sarkaojista otettujen ve si näyt tei-
den pH:n ja sähkönjohtavuuden tulosten perusteella hakija on to den-
nut, että happamien sulfaattimaiden esiintyminen Konnunsuon tuo-
tan to alu eel la ja niistä aiheutuva happamuuskuormitus ala puo li siin
vesistöihin on epätodennäköistä.

Konnunsuon turvetuotantoalue vesienkäsittelyrakenteineen sijaitsee
Kiu ru ve den kaupungin ja Pyhännän kunnan alueilla, sijoittuen Kiu ru-
ve den puolella kiinteistölle Hautakangas (263-412-1-75).

Happamalla sulfaattimaalla tarkoitetaan sulfidirikkipitoista (yleensä S
>0,2 %) maaperää, jossa esiintyy hapan kerros, jonka pH on sul fi-
dien hapettumisen seurauksena pudonnut <4. Turve voidaan luo ki-
tel la happamaksi sulfaattimaaksi, mikäli inkuboitu pH on < 3 tai in ku-
boi tu pH on < 3,5 ja pH on laskenut inkubaation yhteydessä yli yh-
den yksikön (Opas happamien sulfaattimaiden kartoitukseen tur ve-
tuo tan to alueil la 2018).

Valmistelijoiden päätösehdotus:

Ylä-Savon SOTE kuntayhtymän ympäristölautakunta on samalla
kan nal la testitulosten tulkinnasta kuin toiminnanharjoittaja. Tes ti tu-
lok sis sa ei näy viitteitä, että alueen musteliuske-esiintymä aiheuttaisi
hap pa moi tu mis ta turvetuotannon seurauksena. Kuitenkin olemassa
ole van esiintymän takia on tärkeää seurata vesinäytteiden pH –tu lok-
sia ja sähkönjohtavuutta varsinkin, kun sarkaojia kaivetaan sy vem-
mäl le toiminnan edetessä ja ryhtyä tarvittaessa nopeisiin toimiin, jos
näissä havaitaan muutoksia.

Alueelta otettujen kivennäismaiden näytteissä pH ole laskenut in ku-
baa ti os sa niin paljon, että se osoittaisi merkkejä happamasta sul faat-
ti maas ta. Myöskään turvenäytteiden pH ei ole alle 3 eikä pu do tus ole
yli yhtä yksikköä. Lohkojen 2 ja 7 sarkaojien näytteiden säh kön joh ta-
vuus oli alhainen (29-37 µS/cm), kun vertaa tyypilliseen hap pa mien
sulfaatimaiden korkeaan pitoisuuteen ( >20 mS/m).

Ympäristöjohtajan päätösehdotus:

Ympäristölautakunta hyväksyy lausunnon valmistelijoiden eh do tuk-
sen mukaisesti.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.




